АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /г .

Об изъятии в собственность Рузского городского округа жилых помещений,
расположенных в многоквартирных жилых домах, признанных аварийными и

подлежащими сносу

Руководствуясь статьей 32 Жилищного Кодекса Российской Федерации,
Постановлением администрации Рузского муниципального района от 09.09.2015
№ 1642 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими
сносу», Постановлением органа местного самоуправления муниципального
учреждения администрации городского поселения Тучково Рузского
муниципального района Московской области от 31.12.2014 № 579 «О признании
многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу»,
Постановлением администрации Рузского городского округа Московской области
от 21.12.2017 № 3374 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и
подлежащими сносу», в соответствии с адресной программой Правительства
Московской области от 01.12.2015 № 1151/46 «Об утверждении адресной
программы Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда в Московской области на 2016-2020 годы», руководствуясь Уставом Рузского
городского округа, постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке, жилые
помещения, указанные в приложении № 1 к настоящему Постановлению, путем
предоставления взамен изымаемого жилого помещения другого жилого помещения.

2. Отделу муниципальной собственности управления земельно-имущественных
отношений администрации Рузского городского округа обеспечить выполнение
комплекса мероприятий, связанных с изъятием в муниципальную собственность
жилых помещений, указанных в приложении № 1 настоящего Постановления, а
также обеспечить подготовку и заключение соответствующих договоров об изъятии
жилых помещений, находящихся в собственности граждан и о предоставлении
взамен новых благоустроенных жилых помещений (Ответственный: Иванова Н.В.).

3. Жилищному отделу управления земельно-имущественных отношений
администрации Рузского городского округа письменно уведомить собственников
жилых помещений, указанных в приложении №1 к настоящему Постановлению
(далее -  собственники), о принятии настоящего Постановления об^из'ййй^ ййлы#

помещений, его государственной регистрации с указанием даты такой регистрации
(Ответственный: Сироткина Е.В.).

4. Отделу муниципальной собственности управления земельно-имущественных
отношений администрации Рузского городского округа обеспечить
государственную регистрацию данного Постановления в Рузском отделе
Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области с последующим уведомлением собственников
жилых помещений (Ответственные: Иванова Н.В.).

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского
городского округа в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации

Глава городского округа

ПЕРЕЧЕНЬ ^
жилых помещений в домах, признанных в установлен

подлежащих изъятию у о

Приложение 1
к Постановлению Администрации

Рузскоор городского окру'га

О Б Ц №
ОТДЕЛ Щ
м поряди аварийным и,

№
п/п

А дрес ж и л о го  дом а №
кварти

ры
(ж и л ог

О
п о м е т
ен и я)

О бщ ая
площ адь

(кв .м .)

С об ствен н и к
(Ф .И .О ., доля  в праве)

1 п. Брикет, П роф сою зн ы й  проезд , д .7 , кв. 1 1 42 ,9 Ж урж ал и н  Д м и три й  Н иколаевич
2 п. Брикет, П роф сою зн ы й  проезд , д .7 , кв.2 2 44 ,0 Ф и рсун и н  Д ен и с С ергеевич
■л*> п. Брикет, П роф сою зн ы й  проезд , д .7 , кв.З 3 68,3 С трои лов  М ихаил В ячеславович
4 п. Брикет, П роф сою зн ы й  проезд , д .7 , кв.4 4 42 ,9 С ереб ряк ова Н аталья А лексан дровн а 4/5 доли

К уркова Н аталья А лексан дровн а 1/5 доли
5 п. Брикет, П роф сою зн ы й  проезд, д .7 , кв.5 5 47 ,6 К овш ова Т атьян а Ю рьевна
6 п. Брикет, П роф сою зны й проезд, д .7 , кв.6 6 67,9 Г остева Н аталья В аси льевн а '/< доля

Г остев  А ндрей  С ергееви ч  */* доля
Г остев  М аксим  С ергееви ч  V* доля
Г остев  сргей  М и хай лови ч  V* доля

7 п. Брикет, П роф сою зн ы й  п роезд , д .7 , к в .8 8 44 ,6 У гаров  Р ом а А лексан дрови ч
8 п. Брикет, П роф сою зн ы й  п роезд , д .7 , кв. 12 12 43,3 Р ы баков  А лексан др  С ергееви ч  'А доля

Ры бакова Н аталья А л ек сан дровн а V* доля
Р ы баков  С ергей  А лексан дрови ч  V* доля
Ры баков Д м и три й  А лексан дрови ч  'А доля

9 п. Брикет, П роф сою зн ы й  проезд , д .24 , кв.1 1 41,8 К ом аров  И горь  В асильевич 'А доля
К ом арова Н аталья В ален ти н овн а 'А доля

10 п. Брикет, П роф сою зн ы й  п роезд , д .24 , кв.2 2 46,2 Ш устова И рина А н дреевн а А  доля
Ш устова Т атьян а А н дреевн а 'А доля

11 п. Брикет, П роф сою зн ы й  проезд , д .24 , кв.4 4 45,2 Ш аш ури н а М ария А лексеевн а
12 п. Брикет, П роф сою зн ы й  проезд , д .24 , кв.5 5 46,4 А л и ф ерк и н а М ария Т ихоновна
13 п. Брикет, П роф сою зн ы й  проезд , д .24 , кв.6 6 69.8 С аф рон ов  С ергей  С ергеевич
14 п. Б рикет, П роф сою зн ы й  проезд , д .24 , кв.7,

ком.7
7 ком .7 16,8 Г л уш ак ов  В л ади м и р  Н иколаевич

15 п. Б рикет, П роф сою зн ы й  проезд , д .24 , кв,7,
ком.2,4

7
ком .2,4

28 ,0 Щ елкун ова К сен и я Ю рьевн а А  доля
Щ елкун ова И рина А лексан дровн а 'Л доля
Щ елкун ов Ю рий  А лексан дрови ч  1'А доля
Щ елкун ова Е катер и н а  Ю рьевна А  доля

16 п. Брикет, П роф сою зн ы й  проезд , д .24 , кв.9 9 45,4 Г ри горьян ц  Е л ен а А рон овн а

17 п. Брикет, П роф сою зн ы й  проезд , д .24 , кв. 10 10 68,9 М али кова А н тон и н а С теп ан овн а
18 п. Брикет, П роф сою зн ы й  проезд , д .24 , к в .1 1 11 46,1 М иш ина М ария Г ри горьевн а
19 п. Брикет, П роф сою зн ы й  проезд, д .24 , кв. 12 12 42,8 Гаранина Т ам ара П етровна
20 п. Брикет, уд. Ц ен трал ьн ая , д .З , кв. 1 1 42,4 С там ат В ален ти н а И вановна
21 п. Брикет, ул. Ц ен трал ьн ая , д .З , кв.2, ком.З 2 ком.З 16,2 Гостева Н аталья Георгиевна
22 п. Б рикет, ул. Ц ен трал ьн ая , д .З , кв,2, ком. 1,2 2 ком.

1,2
29,0 И нчин С ергей  М ихайлович

23 п. Брикет, ул. Ц ен трал ьн ая , д .З , кв.З 3 46,2 М инская Е катер и н а  Н иколаевна
24 п. Брикет, ул. Ц ен тральн ая , д .З , кв.4 4 42 ,0 Б елавская  Т атьян а Д м и три евн а 1А  доля

Ф едосик  Е катери н а А н дреевн а 'А доля
25 п. Б рикет, ул . Ц ен трал ьн ая , д .З , кв.5 5 42,5 В ороб ьева  Ю лия М и хай ловн а
26 п. Брикет, ул. Ц ен тральн ая , д .З , кв.6 6 61,5 И ванов Н и колай  В асильевич
27 п. Брикет, ул. Ц ен тральн ая , д .З , кв.7 7 46 ,7 К оролев С ергей  А натольевич
28 п. Брикет, ул. Ц ен трал ьн ая , д .З , кв .8 8 41,2 Ч ерняев В лади м и р  А натольевич
29 п. Б рикет, ул. Ц ен трал ьн ая , д .5 , кв.2 2 60,1 Ж урж али н а Т атьян а  А лексан дровн а
30 п. Б рикет, ул. Ц ентральная, д .5 , кв.З 3 46,5 Г олосная В алентина И вановна

31 п. Брикет, ул. Ц ен трал ьн ая , д .5 , кв.4 4 43,5 Х ори н  С ер гей  В лади м и рови ч  1/3 доля
Х ори н а Н адеж да М и хай ловн а 1/3 доля

Х ори н  В лади м и р  С ергеевич 1/3 доля
32 п. Брикет, ул. Ц ен трал ьн ая , д .5 , кв.5 5 42,6 Ф окин  Е вгений  В икторович
33 п. Брикет, ул. Ц ен тральн ая , д .5 , кв.б, ком. 1,2 6

ком. 1,2
40,7 О рл ов  Ю рий  В лади м и рови ч  'А доля

О рлов В алери й  В л ади м и рови ч  'А доля
34 п. Б рикет, ул. Ц ен трал ьн ая , д .5 , кв.б, ком.З б ком.З 19,6 Ш евц ова И ри н а К он стан ти н овн а
35 п. Брикет, ул. Ц ен тральн ая , д .5 , кв.8 8 43,9 Зотова А н н а С теп ан овн а
36 с. П окровское, Ж и лой  городок , д .49 , кв.1 1 44,1 Б оев В лади м и р  В асильевич
37 с. П окровское, Ж и лой  городок , д .49 , кв.З 3 44,2 Г ри бкова С в етл ан а  Ю рьевна
38 с. П окровское, Ж и л о й  городок , д .49 , кв.8 8 45,5 Г улиян  Т ереза  М ихайловна
39 с. П окровское, Ж и лой  городок , д .50 , кв.4 4 56,4 Д ругое А н дрей  В ладим ирович
40 п. Горбово, ул. Зелен ая , д .5 , кв.1 1 32,2 П ол ум орд ви н ова С ветлан а К онстантиновна 'А

доля
П ол ум орд ви н ова А ри н а А ндреевн а 'А доля

41 п. Горбово, ул. Зелен ая , д .5 , кв.З 3 21,2 П ол ум орд ви н ова С ветлан а К онстантиновна
42 п. Г орбово, ул. Зелен ая , д.б , кв. 1 1 41,5 Р ож кова Л и ди я И льи н и чн а 'А доля

Г ан ю ш ки н  В лади м и р  О легови ч  'А доля
43 п. Горбово, ул. Зеленая , д .б , кв.2 2 41 ,4 Б о й ко ва  Галина Н и колаевн а
44 п. Г орбово, ул. Зеленая , д .б , кв.З 3 64.1 И ван чи ков Н иколай  В ладим ирович
45 п. Г орбово, ул . Зелен ая , д .б , кв.4 4 48,5 А ган ькова Ю лия А ндреевн а
46 д. Старая Руза, д .9 ,кв .2 2 52,4 К остром и н а В ера Д м и три евна 'А доля

К остром и н а И рина Н и колаевн а 'А доля
К остром и н а Е катери н а Н и колаевн а V* доля
К азаева Е катерина Н и колаевн а 'А доля

47 д. С тарая Руза, д .9 ,кв.З 3 50,0 Ф рол ен ков  И ван  А ф анасьевич
48 д. С тарая Руза, д .9 ,кв .4 4 40 ,0 П етрова С в етл ан а  В аси льевн а 1/3 доля

Б илан  Т атьян а В аси л ьевн а 1/3 доля
Р ассказова Н адеж да В асильевна 1/3 доля

49 д. С тарая Руза, д .9 ,к в ,6 6 39,2 П отапен ко  В л ади м и р  Д м итриевич
50 д. С тарая Руза, д .9 ,к в .7 7 49 ,9 Гущ ина Е катери н а А лексан дровн а 1/3 доля

Гущ ин А лексей  А лексан дрови ч  1/3 доля
К руч и н ки н а Г алина Н иколаевна 1/3 доля

51 д. Старая Руза, д. 10, кв.1 1 37,7 С трап ко  А л и н а В лади м и ровн а 'А доля
С трап ко  Г алина И ван овн а '/»доля
С трап ко  Я н а В лади м и ровн а 'А доля

52 д. С тарая Руза, д. 10,кв.З 3 38,2 К ап ан ова С ан и я Б аглан овн а 1/3 доля
К ап ан ова К ары дгаш  Ж и геровн а 1/3 доля
К ап ан ов Б аглан  Б олатови ч  1/3 доля

53 д. Старая Руза, д. 10,к в .5 5 39,2 И гум н ов И лья Д м и три евич  1/5 доля
И гум н ова Н адеж да С тан и славовн а 1/5 доля
И гум нов Д м и три й  А натольеви ч  1/5 доля
И гум н ов Н и ки та Д м и три евич  1/5 доля
И гум н ова Д арья  Д м и три евн а 1/5 доля

54 д. С тарая Руза, д. 10,кв,7 7 41,1 К узьм и н а Л и ли я П етровна 'А доля
К узьм и н а Н адеж да П етровна '/«доля
К узьм ин А лексан др  П етрович 'А доля
К узьм и н  П етр  А л ексан дрови ч  % доля

55 д. С тарая Руза, ул. Д Т  В Т О , д .1 1, кв.1 1 56,5 Е рем еев А н дрей  С теп ан ови ч
56 п. Н овотеряево , ул. Н и колая  Г ри горьева ,

д. 1, кв. 1
1 54,0 Т илавов М ам араж аб

57 п. Н овотеряево , ул. Н и колая  Г ри горьева ,
д .1 , кв,9, ком .2

9 ком .2 20,2 К он дратен ко  Е лена В ячеславовна

58 п. Д орохове, ул. П и он ерская , д .12 , кв.2 2 43,8 И ван н и ков  В лади м и р  И ванович
59 п. Д орохове , ул. П и он ерская , д .12 , кв.З 3 40,3 Г ераси м ова Ю лия А н атол ьевн а 1/6 доля

Б ерезки н а И ри н а А лексеевн а 1/6 доля
И гн атьева  О л ьга  А л ексеевн а 1/6 доля
И гн атьева О л ьга  А лексеевн а 1/2 доля

60 п. Д орохове , ул. Ш кольная, д .23 , кв.2 2 93,1 Ш клян ски й  А лексан др  В икторович 'А доля
Ш клян ская А настасия А лексан дровн а 1А  доля

61 п. Д орохово , ул. Ш кольн ая , д .23 , кв.З . ком.З 3 24,6 Д ерн ова И рина В лади м и ровн а
62 п. Д орохово , ул. Ш кольн ая , д .23 , кв.4,

ком  .6,8
4

ком .6 ,8
34,9 Л о п ухов  И ван  В ладим ирович

63 п. Д орохово , ул. Ш кол ьн ая , д .25 , кв.2,
ком .9 ,10

2
ком .9,1

0

36,6 П анин А лексан др  М и хайлович 'А доля
П ан и н  Л ео н и д  А л ексан дрови ч  'А доля

64 п. Д орохово, ул. Ш кольн ая , д .25 , кв.З, 3 35,4 П анина Г али н а И вановна

65 ком. 15,16 ком. 15,
16

66 п. Д орохово , ул. Ш кол ьн ая , д .25 , кв.З,
ком .20.14

3
ком .20,

14

51,7 Ш евкун ова А н астаси я  А лексан дровн а 'А доля
Ш евкун ов  А н атоли й  Л еон и дови ч  А  доля

67 п. Д орохово , ул. Ш кольн ая , д .25 , кв.4,
ком .27

4
ком .27

23,2 Т и тов  С ергей  Н иколаевич

68 д/о  Л уж ки , д .24 , кв. 1 1 22,8 М аяков А лексан др  В асильевич
69 д/о  Л уж ки , д .24 , кв.2 2 33,3 Р яднов Д ен и с М и хайлович
70 д/о  Л уж ки, д .24 , кв.З 3 21,9 Ш ори н а В ален ти н а И ван овн а
71 д. С ум ароково , д.2 , кв. 1 1 32,0 Т рубочки н а Е катерина И вановна

ОБЩИЙ Щ
т  ОТДЕЛ М